
Pahkanevan tuulivoimapuiston osayleiskaava / kaavan laatijan vastineet valmiste-
luvaiheen lausuntoihin ja mielipiteisiin  
      
     14.8.2025 
 
Tiivistelmä lausunnoista 

Lausunto: Vastine: 

Elisa Oyj, 9.8.2023 
 
Emme ole hanketta vastaan, pyydämme kuiten-
kin huomioimaan Elisan teleliikenteelle aiheu-
tuvat haitat. Kyseisen hankkeen vaikutusalu-
eelle ei jatkossa voida rakentaa radiolinkkijär-
jestelmiä. 

 
 
Merkitään tiedoksi. 

Fintraffic Lennonvarmistus Oy, 22.8.2023 
 
ArcGIS -muotoinen paikkatietoaineisto lentoes-
terajoituksista on ladattavissa Fintrafficin verk-
kosivustolta. Tätä aineistoa käyttämällä voi 
suunnittelija jo etukäteen arvioida kohteelleen 
mahdollisesti kohdistuvia korkeusrajoituksia. 

 
 
Merkitään tiedoksi. Fintraffic Lennonvarmistuk-
selta pyydetään lentoestelausunto ja Trafico-
milta haetaan lupa lentoesteen asettamiseen Il-
mailulain mukaisesti. 

Pohjanmaan liitto, 23.8.2023 
 
Pohjanmaan liitto ilmoittaa, ettei se anna lau-
suntoa Pahkanevan osayleiskaavan kaavaluon-
noksesta. 

 
 
Merkitään tiedoksi. 

Teuvan kunnanhallitus, 28.8.2023 
 
Ei ole huomautettavaa Pahkanevan 
osayleiskaavan kaavaluonnoksesta. 

 
 
Merkitään tiedoksi. 

Puolustusvoimat, 2. logistiikkarykmentti, 
31.8.2023 
 
Puolustusvoimilla ei ole huomautettavaa kaa-
valuonnokseen edellyttäen, että kaava mahdol-
listaa vain Pääesikunnan hyväksyttävyyslausun-
non mukaisen ratkaisun (voimaloiden sijainti, 
lukumäärä, kokonaiskorkeus). 
 
Jos hankkeessa toteutettavien tuulivoimaloi-
den lukumäärä on suurempi, tuulivoimalat ovat 
yli 10 metriä korkeampia tai sijoittelu poikkeaa 
yli 100 metriä hyväksyttävyyslausunnon mukai-
sista tiedoista, Pääesikunnalta tulee saada uusi 
lausunto hyväksyttävyydestä ja 

 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 



selvitystarpeista. Edellä mainittua pienemmistä 
muutoksista pyydetään tiedottamaan Pää-
esikunnan operatiivista osastoa. 
 

Suomen Erillisverkot, 31.8.2023 
 
Hankkeella ei ole vaikutusta Suomen Erillisver-
kot Oy:n Verkko-operaattoripalvelut liiketoi-
mintaan. 

 
 
Merkitään tiedoksi. 

Etelä-Pohjanmaan pelastuslaitos, 4.9.2023 
 
Vapaa-ajan asutus ja vapaa-ajan asutukseen 
liittyvät kulkureitit arvioidaan sijaitsevan pelas-
tuslaki 379/2011 soveltamisalaan ja onnetto-
muuksien ennalta ehkäisemiseen nähden riittä-
vän etäällä. 
 
Lähin tuulivoimala arvioidaan sijoittuvan vähin-
tään 300 m etäisyydelle Närvijoentiestä. Etäi-
syyden arvioidaan olevan riittävä. 
 
Tuulivoimaloiden esitetyt sijainnit lähimmästä 
yhdystiestä (Närvijoentie) arvioidaan turvalli-
suuden osalta riittäviksi. 

 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 

Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus, 5.9.2023 
 
Alueidenkäyttö 
Kaavaselostuksessa ei ole arvioitu, miten kaa-
van toteuttaminen tukee valtakunnallisten alu-
eidenkäytön tavoitetta keskittää tuulivoimalat 
usean voimalan yksiköihin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liikenneympäristö 
Erityisesti seututien 682 ja yhdystien 17307 liit-
tymä Horonkylässä vaikuttaa ahtaalta pitkille 
siipikuljetuksille, joten aiheellista olisi tutkia 
kulkua suunnittelualueelle myös pohjoisen 
suunnasta. Kuljetusreitin toimivuus satamasta 
suunnittelualueelle tulee selvittää, ja tarvitta-
vista muutoksista oltava yhteydessä hyvissä 

 
 
 
VAT: Varaudutaan uusiutuvan energian tuo-
tannon ja sen edellyttämien logististen ratkai-
sujen tarpeisiin. Tuulivoimalat sijoitetaan ensi-
sijaisesti keskitetysti usean voimalan yksiköi-
hin.  
Kaavaratkaisu tukee uusiutuvaa energiantuo-
tantoa. Ratkaisun mukainen tuulivoimatuotan-
non lisääminen on sovitettu ympäröivään 
maankäyttöön ja vaikutukset on arvioitu kaa-
vaselostuksessa.  
 
 
 
Todennäköisesti komponentit toimitetaan Vaa-
san tai Kaskisten satamaan, jolloin eteläinen 
kuljetusreitti aiheuttaisi vähiten vaikutuksia. 
Pohjoisen reitillä (Närvijoentie) on kyläasutusta 
ja tie on kapea.  Seututien 682 ja Närvijoentien 
liittymää voidaan tarvittaessa leventää kulje-
tusten ajaksi. Kuljetusreitin ja tarvittavien 



ajoin Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen lii-
kenne- ja infrastruktuuri –vastuualueeseen. 
ELY-keskus ei kuitenkaan osallistu mahdollisten 
parantamis-/ muutostoimenpiteiden kustan-
nuksiin.  
 
Muistutamme, että tieverkon kunnosta tulee 
huolehtia myös tuulivoimalan rakennustöiden 
valmistuttua siten, että tieverkolle tehdyt väli-
aikaiset toimenpiteet tulevat korjatuksi ja kulje-
tusten mahdollisesti aiheuttamat vauriot ties-
tölle korjataan viiveettä. Tämä on erityisen tär-
keää liikenneturvallisuuden turvaamiseksi lii-
kenneverkolla.  
Liittymälupaa yhdystieltä 17307 rakennetta-
valle uudelle huoltotielle tulee hakea Pirkan-
maan ELY-keskuksesta. 
 
Luonnonympäristö 
Hankkeen luontoselvityksessä todetaan, että 
Äijäntuuli-nimiseen tuulivoimahankkeeseen on 
tehty jo aiemmin luontoselvityksiä vuodesta 
2015 lähtien (2015 ja 2020). Nämä olisi hyvä 
avata tarkemmin, jotta kokonaiskuvan saami-
nen kaikista hankealueella tehdyistä selvityk-
sistä mahdollistuu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hankkeessa tulee välttää käsittelemästä varttu-
neemman metsän kuvioita, jotta vaikutukset FI-
NIBA-alueen lajistoon ja niiden mahdollisiin 
elinympäristöihin jäisivät mahdollisimman vä-
häisiksi. 
 
Pesimälinnustoselvityksessä tehtiin havainto 
soidintavasta mehiläishaukkaparista. Alueella 
ei ole selvitetty mahdollisen pesän paikkaa tai 
tehty lajin lentoseurantaa, siksi varovaisuuspe-
riaatteen mukaisesti Etelä-Pohjanmaan ELY-

muutosten tarkempi suunnittelu toteutetaan 
suunnittelun edetessä, jolloin ollaan yhtey-
dessä ELY-keskukseen lausunnon mukaisesti.  
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
 
 
Liittymälle on haettu lupa Pirkanmaan ELY-kes-
kukselta.  
 
 
 
Alueelle laaditut luontoselvitykset on avattu 
kaavaselostukseen ja lisätty myös vuosien 2015 
ja 2020 selvitykset selostuksen liitteeksi (Liit-
teet 6A ja 6B). Äijäntuulen tuulivoimalahanke 
alkoi v. 2015 yhden voimalan suunnittelulla ja 
voimalan ympäristöstä tehtiin luontoarvojen 
perusselvitykset. Selvitys sisälsi luontotyyppi- ja 
kasvillisuusselvityksen, pesimälinnustoselvityk-
sen, liito-orava selvityksen sekä lepakkoselvi-
tyksen. Hanketta jatkettiin vuonna 2020 ja alu-
eelta tehtiin kolmea voimalaa koskeva luonto-
arvojen perusselvitys. Selvitys sisälsi          luon-
totyyppi- ja kasvillisuusselvityksen, pesimälin-
nustoselvityksen, liito-orava selvityksen sekä le-
pakkoselvityksen. Selvitys toistettiin vuonna 
2022, jolloin alueelta tehtiin samat luontoselvi-
tykset.  
Alueella ei ole vanhoja metsäkuvioita ja varttu-
neen metsän osuus alueesta on vähäinen. Suu-
pohjan metsät FINIBA-alueen kriteerilajien 
kuukkelin, metson ja pohjantikan keskeisimpiin 
pesimämetsiin ja soidinalueisiin ei ole kohdistu-
massa merkittäviä vaikutuksia. 
Kuten luontoselvityksessä todettiin, mehiläis-
haukan pesää haettiin suunniteltujen voimalan-
paikkojen alueelta ja niiden lähiympäristöstä 
systemaattisesti ja todettiin ettei pesää näillä 



keskus katsoo, että tuulivoimaloiden sijoitte-
lussa tulee huomioida lintujen mahdolliset saa-
listusalueet ja mahdollisesti pesintään soveltu-
vat alueet (tiheät kuuset, eli kuusivaltaiset met-
sät). 
Esimerkiksi suolinnustoltaan edustavat Natura-
suoalueet Varisneva ja Harjaisneva - Pilkoon-
neva toimivat mahdollisina muuton aikaisina le-
vähdysalueina. Tällöin hankkeen alueelle mah-
dollisesti lisäävän itälänsi- suuntainen estevai-
kutuksen ja törmäysriskin voidaan arvioida 
mahdollisesti kasvavan. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*SALASSA PIDETTÄVÄ OSUUS VAIN VIRAN-
OMAISKÄYTTÖÖN TARKOITETUSSA ERILLISLIIT-
TEESSA 9A* 
 
Metsähallituksen luonnonsuojelutarkoituksiin 
varattu alue sijaitsee hankealueen pohjoispuo-
lella n. 300 metrin etäisyydellä (kiinteistö 846-
893-1-0). Alue tulee mainita kaavaselostuk-
sessa.  
 
 
 
Kaavaselostuksessa on keskenään ristiriitaisia 
etäisyyksiä lähimmistä Natura-alueista ja ne tu-
lee tarkistaa. 

alueilla ole. Selvitysten aikana ei lajin havaittu 
saalistavan alueella. 
Voimalapaikka 1: nuorta harvennettua mänty-
taimikkoa ja taimivaiheen ylittänyttä kuusival-
taista metsää. 
Voimalapaikka 2: nuorta ja hyvin tiheää, taimi-
vaiheen ylittänyttä istutettua kuusikkoa, jossa 
kuusen lisäksi sekapuuna kasvaa runsaasti hies- 
ja rauduskoivua, mäntyä ja myös muutamia rai-
toja ja reunoilla kiiltopajua. Puusto on erittäin 
tiheää 
Voimalapaikka 3: harvapuustoista männikköä 
 
Aiempien selvitysten ja alueen ympäristön pe-
rusteella voidaan todeta, että hankealueen yli 
ei kulje merkittäviä lintujen muuttoväyliä. Han-
kealueen lähistöllä ei myöskään sijaitse merkit-
täviä lintujen kevätmuutonaikaisia levähdysalu-
eita, jotka ohjaisivat lintuja kulkemaan tuuli-
puistoalueen lävitse. 
 
*SALASSA PIDETTÄVÄ OSUUS VAIN VIRAN-
OMAISKÄYTTÖÖN TARKOITETUSSA ERILLISLIIT-
TEESSA 9A* 
 
Kaavaselostukseen päivitetty tieto Metsähalli-
tuksen luonnonsuojelutarkoituksiin varatusta 
alueesta. Ko. kaava-alueen reunamalle sijoittu-
valle Lutakkonevalle ei kohdistu maankäytön 
muutoksia eikä rakentaminen aiheuta ko. alu-
een vesiolosuhteisiin vaikutuksia suunnitellun 
rakentamisen sijoittuessa suoaluetta alemmas.  
 
Etäisyystiedot tarkistettu.  
 

Metsähallitus, 6.9.2023 
 
Metsäkanalinnut ovat erityisen herkkiä törmää-
mään tuulivoimaloihin. Huomionarvoista on 
myös linnustoselvityksessä löytynyt mehiläis-
haukka. 
 
 
 
 
 

 
 
Matalan lentokorkeuden vuoksi kanalintujen 
törmäysriski liittyy lähinnä voimalan runkoon. 
Törmäysriskiä voidaan vähentää tuulivoimalan 
rungon alaosan tummemmalla värityksellä, 
mikä on huomioitu kaavamääräyksissä; tuuli-
voimaloiden rungon alaosan on oltava värityk-
seltään tumma.  Kuten luontoselvityksessä to-
dettiin, mehiläishaukan pesää haettiin suunni-
teltujen voimalanpaikkojen alueelta ja niiden 



 
 
 
 
 
Lepakkoselvityksen ajankohta ja siihen käytetyt 
päivät vaikuttavat riittämättömiltä. Selvityspäi-
viä tulisi olla useampia, etenkin jos käytössä on 
vain kannettava detektori, eikä passiividetekto-
reja. Myös elokuun puolivälissä tehtävä selvi-
tyskäynti olisi oleellinen, etenkin jos havaintoja 
mm. pohjanlepakosta on tehty aiemmilla käyn-
neillä. Lepakot ”tankkaavat” itseään talvikun-
toon loppukesän ja alkusyksyn aikana ennen 
siirtymistä talvehtimispaikkoihin. Kesäkuun 
nollahavainnot saattavat johtua siitä, että lähis-
töllä ei ole lisääntymisyhdyskuntaa. Siinä missä 
kannettavalla detektorilla tehty havainnointi 
taltioi muutaman kymmenen havaintoa, taltioi 
passiividetektori jopa tuhat, jolloin tieto voi 
kertoa sekä lepakoiden määrästä, että niiden 
käyttämästä saalistuspaikasta. Tutkimuksissa 
on havaittu tuulivoimalla olevan negatiivisia 
vaikutuksia lepakoihin. 
 
 
*SALASSA PIDETTÄVÄ OSUUS VAIN VIRAN-
OMAISKÄYTTÖÖN TARKOITETUSSA ERILLISLIIT-
TEESSA 9A* 
 

lähiympäristöstä systemaattisesti ja todettiin 
ettei pesää näillä alueilla ole. Selvitysten aikana 
ei lajin havaittu saalistavan alueella. 
 
 
Hankealueella ei tunnistettu lepakoille soveltu-
via talvehtimis- tai lepopaikkoja tai muita erityi-
siä lepakkoalueita ja havaitut yksilömäärät oli-
vat vähäisiä.  
Hankealueelle on tehty lepakkoselvityksiä (nä-
köhavainnot ja ultraäänidetektori) 31.5–
1.6.2015 välisenä yönä sekä 14.6.2022 aamu-
yöllä ja 13.7–14.7.2022 välisenä yönä Suomen 
Luontotieto Oy:n toimesta. Myös vuoden 2015 
selvitys on lisätty kaavaselostukseen sekä selos-
tuksen liitteeksi 6B.  
Yksityiskohtaisempi lepakkoselvitys tuskin toisi 
esiin lepakoille tärkeitä saalistusympäristöjä.  
Alueella ei ole lepakoiden suosimia saalistus-
ympäristöjä, kuten kosteikoita, vesialueita tai 
reheviä puoliavoimia metsäkuvioita. Havupuu-
valtaisten hoidettujen talousmetsien merkitys 
lepakoiden saalistusmaastona on vähäinen, 
varsinkin kun lepakoiden lisääntymispaikoiksi 
sopivia rakennuksia ei sijaitse lähialueella. 
 
*SALASSA PIDETTÄVÄ OSUUS VAIN VIRAN-
OMAISKÄYTTÖÖN TARKOITETUSSA ERILLISLIIT-
TEESSA 9A* 

Caruna Oy, 6.9.2023 
 
Carunan hankealuetta lähimmät 110/20 kV säh-
köasemat sijaitsevat noin 10 kilometrin päässä 
hankealueen pohjois- ja länsipuolella Pirttiky-
lässä ja Ylimarkussa. 
 
Hankealuetta lähimmät Carunan jakeluverkon 
osat sijaitsevat alueen länsi- ja eteläpuolella 
Närvijoentien sekä Valkeanevantien myötäi-
sesti. 
 
Carunalla ei ole huomautettavaa tuulivoi-
maosayleiskaavaluonnoksesta. 
 

 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 

Luonnonvarakeskus, 7.9.2023 
 

 
 



Luke huomauttaa, että kanalintujen esiintymi-
sen selvittämiseksi suunnittelualueella olisi 
hyvä tehdä soidinpaikkaselvitykset useampana 
peräkkäisenä vuotena. Tällöin soidinpaikkasel-
vitys antaisi paremman kuvan alueen merkityk-
sestä kanalinnuille, kuin yksittäisenä keväänä 
tehty selvitys, sillä soidinten esiintyminen riip-
puu tällä syklisellä lajiryhmällä mm. alueen sen 
hetkisistä kanalintukannoista. Myös soidinten 
havaittavuus vaihtelee vuodesta toiseen esi-
merkiksi kevään edistymisestä ja sääoloista riip-
puen. Hankealueelle tehty kanalintukartoitus 
on kuitenkin tärkeä ja sen tulokset tulee huomi-
oida voimaloiden sijoittelussa. Metsäkanalintu-
jen kartoituksia suunnitellessa on hyvä tiedos-
taa, että metsäkanalinnut pesivät myös tavalli-
sessa talousmetsässä. Karkea selvitys vain 
suunniteltujen myllyjen sijainneissa ei välttä-
mättä kuvaa alueen metsäkanalintukantaa tar-
peeksi. 
 
Hankealueella voi esiintyä kaikkia neljää suur-
petoa. Hankealue sijoittuu Närvijoki-Pörtomin 
susireviirin alueelle (Status: lauma 100 % TN). 
Selostuksen mukaan hankealueelle tehdyssä 
suurpetoselvityksessä alueella ei havaittu suur-
petojen pesäpaikkoja. Luke huomauttaa, että 
tässä mainittujen lajien osalta tutkimuksia tuu-
livoiman vaikutuksista ei ole tai niitä on hyvin 
vähän. 
 
Esim. Álvares ym. 2011 toteavat, että alusta-
vien tulosten mukaan sudet liikkuvat tuuli-
voima-alueilla, mutta sudet käyttävät aluetta 
sitä vähemmän mitä enemmän alueella on voi-
maloita ja mitä lähemmäksi voimalat sijoittuvat 
sudelle tärkeitä alueita. Lisäksi saaliseläinten 
saatavuudella on merkitystä suden esiintyvyy-
delle. Samaisessa lähteessä kerrotaan, että su-
det hylkäävät tai eivät enää säännöllisesti käytä 
sellaisia pesimäalueita, jotka ovat voimalan lä-
heisyydessä. Tekstissä todetaan, että näiden tu-
losten mukaan tuulivoima aiheuttaa merkittä-
viä muutoksia suden habitaatin käyttöön, li-
sääntymisalueiden valintaan ja pesimäalueiden 
käytön uskollisuuteen ja lisääntymismenestyk-
seen. Nämä käytöksen ja habitaatin käyttöön 

Alueelta on tehty sekä metson että teeren soi-
dinpaikkaselvitykset vuosina 2020 ja 2022. Li-
säksi mahdollisia metson soidinpaikkoja selvi-
tettiin alueen länsiosasta jo vuonna 2015, yh-
den voimalan hankkeen yhteydessä. Alueelta 
tehtiin myös sovellettuun kartoituslaskentame-
netelmään perustuva pesimälinnustoselvitys 
kumpanakin vuonna ja kanalintujen kohdalla 
selvitys koski koko aluetta. Alueen kanalintu-
kanta todettiin heikoksi tai kohtalaiseksi näiden 
selvitysten tulosten perusteella. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alueelta etsittiin vuonna 2022 suden mahdolli-
sia lisääntymispaikkoja koko suunnitellulta han-
kealueelta. Lisäksi alueelta etsittiin systemaat-
tisesti suurpetojen lumijälkiä kevättalvella 
2022.  Alueella ei havaittu susien pesäpaikkoja 
ja alue kuljettiin systemaattisesti läpi eri selvi-
tysten aikana.  Suden poikaspesän ympäristöön 
syntyy ns. leikkialue, jossa kasvillisuus on la-
mottu ja ympäristö on kulunut. Lisäksi pesä alu-
eelle johtaa useita polkuja, jotka on helppo ha-
vaita. Pesän alueella on usein lisäksi saalisjät-
teitä ja lähistöllä usein myös suden jätöksiä. Sel-
vityksen tekijä on löytänyt ja vieraillut useilla 
suden pesäpaikoilla ja mikäli niitä olisi alueella 
ollut olisi ne myös löydetty. 
 
Hankealue sijoittuu susireviirin eteläosaan eikä 
se todennäköisesti ole reviirin ydinaluetta, jo-
hon viittaa myös viimevuosina tehdyt susiha-
vainnot, jotka painottuvat reviirin pohjois- ja 
länsiosiin (Susikanta Suomessa maaliskuussa 
2021-2024, Luke). Vaikutusten arviointia susiin 
ja suurpetoihin on täydennetty kaavaselostuk-
sen kohtaan 6.12.3. 
 
 



liittyvät muutokset saattavat supistaa kytkeyty-
neisyyttä muihin reviireihin ja lisätä lisääntymi-
seen liittyvää epävarmuutta alueilla, joilla ih-
mistoimintaa on jo valmiiksi paljon. 
 
Costa ym. (2018) tiivistää sudesta Portugalissa 
tehdyt tutkimukset ja toteaa, että tuulivoimalat 
ovat vaikuttaneet negatiivisesti pesimäpaik-
kauskollisuuteen ja lisääntymismenestykseen. 
Sellaiset laumat, jotka pesivät jo valmiiksi 3 km 
päässä tuulivoimaloista, kokivat vain pieniä 
muutoksia pesimäalueiden siirtymissä ja lisään-
tymismenestyksessä. Mutta silloin, kun tuuli-
voimaa rakennettiin alle 3 km päähän pesimä-
alueista, joita sudet säännöllisesti käyttivät, li-
sääntymismenestys laski ja sudet vaihtoivat pe-
simäalueita jopa yli 6 km päähän. Tulosten mu-
kaan 3 vuoden kuluttua voimaloiden käyttöön-
otosta, valtaosa laumoista alkoi taas lisääntyä 
normaalisti, mutta pesimäalueet olivat siirty-
neet keskimäärin 2761 metrin päähän ja joillain 
laumoilla jopa 6400 m päähän tuulivoimaloista. 
He toteavat myös, että nämä vaikutukset var-
sinkin silloin, kun lisääntymisalueet siirtyvät vä-
hemmän sopiville paikoille, saattavat vaikuttaa 
yksilöiden selviytymiseen ja lauman elinvoimai-
suuteen. Toisaalta on myös viitteitä siitä, että 
nuoret laumat saattavat valita elinympäristök-
seen alueita, joilla jo on tuulivoimaa. Nämä lau-
mat saattavat lisääntyä lähempänä kuin 3 km 
päässä voimaloista. 
 
Portugalissa susireviirien koko on merkittävästi 
pienempi kuin meillä. Viitatut tutkimukset eivät 
siten ole suoraan verrannollisia meidän olosuh-
teisiimme. Suden osalta tulisi lisäksi huomioida, 
että vaikka se onkin sopeutumiskykyinen laji, se 
on riippuvainen saaliseläimistään (erityisesti 
hirvi ja metsäpeura). Siten tuulivoiman vaiku-
tukset suteen eivät ole yksin kiinni suorista vai-
kutuksista lajiin itseensä, vaan myös vaikutuk-
sista sen saaliseläinten käyttäytymiseen ja li-
sääntymismenestykseen. 
 
Kaavaselostuksen mukaan kaavassa osoitettu-
jen tuulivoimaloiden alueiden ympäristössä ei 
havaittu susien pesäpaikkoja, joten 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



tuulivoimarakentamisella ei ole merkittäviä vai-
kutuksia susien lisääntymis- ja levähdyspaikkoi-
hin. Luke huomauttaa, että vaikutukset saatta-
vat kohdistua huomattavasti laajemmalle alu-
eelle yksittäisten voimalasijaintien sijaan. Suur-
petojen osalta Luke näkee, että hankkeessa 
tehdyt selvitykset mahdollistavat vain karkean 
arvion ko. lajien esiintymisestä alueella. Alueen 
merkitystä näiden lajien lisääntymis- ja leväh-
dysalueina, ei voida tässä hankkeessa tehtyjen 
selvitysten avulla määrittää. 
 
Metsäkanalintuihin kohdistuvista vaikutuksista 
Luke huomauttaa, että törmäysriskin lisäksi 
metsäkanalinnut saattavat välttää tuulivoima-
laa ympäröivää aluetta tai käyttää sitä vähem-
män lisääntymisaikana (soidinajan lisäksi myös 
poikasten kasvatukseen liittyvä habitaatinva-
linta) lajista riippuen n. 500–600 m säteellä ja 
metson tapauksessa jopa yli 1000 m säteellä 
(mm. Coppes et al. 2020A). 
 
Saksassa, Ruotsissa ja Itävallassa tehdyssä tut-
kimuksessa ei ollut mitään viitteitä siitä, että 
metsot tottuisivat tuulivoimaan edes 8 vuoden 
aikana (Coppeset al. 2020B). Täten tuulivoima-
loiden vaikutus esim. metsäkanalintuihin ei 
välttämättä ulotu vain rakentamisen ajalle ja 
alueelle. 
 
Luke näkee, että vaikutusten arvioinnissa tulee 
osoittaa erityistä painoarvoa ympärillä sijaitse-
vien tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutuksiin. 
Selostuksessa ei käsitellä riistaeläinten ja suur-
petojen osalta yhteisvaikutuksia. Luke näkee, 
että yhteisvaikutusten tarkastelu on selostuk-
sessa riittämätön. 
 
Luke huomauttaa, että tuulivoiman vaikutuk-
sista eläinlajistoomme on toistaiseksi vain vä-
hän tietoa. On tärkeää tiedostaa, että vaikutus-
ten mitta saattaa poiketa näistä selostuksessa 
tehdyistä arvioista, mikäli tuulivoiman vaiku-
tukset ja mm. useiden alueella olevien tuulivoi-
mapuistojen yhteisvaikutukset lajeille laajassa 
mittakaavassa osoittautuvat merkittäväm-
mäksi. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ympärillä olevat hankkeet on huomioitu kaava-
selostuksessa sillä laajuudella, kuin niistä arvioi-
daan yhteisvaikutuksia syntyvän. 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 



Ilmatieteen laitos, 7.9.2023 
 
Ilmatieteen laitoksella ei ole lausuttavaa Pahka-
nevan tuulipuiston osayleiskaavan kaavaluon-
noksesta, koska alue on yli 20 km päässä lähim-
mästä laitoksen säätutkasta. 

 
 
Merkitään tiedoksi. 

Digita Oyj, 7.9.2023 
 
Antenni-tv lähetyksiä käytetään myös viran-
omaisten vaaratiedotteiden välityskanavana. 
Tuulivoiman aiheuttaessa häiriön antenni-tv 
vastaanottoihin vaikuttaa se tällöin myös vaara-
tiedotteiden saatavuuteen ja sitä kautta ylei-
seen turvallisuuteen. Tämän vuoksi vaikutukset 
antenni-tv vastaanottoihin tulisi ottaa huomi-
oon myös turvallisuuteen liittyvien vaikutuk-
sien arvioinnissa. 
 
Esitämme, että kaavoituksen edetessä, viimeis-
tään rakennuslupien myöntämisvaiheessa:  
-hankevastaavan on esitettävä konkreettinen 
suunnitelma tuulivoimalan valtakunnallisen ra-
dio-ja tv-verkon lähetyksille aiheuttamien häiri-
öiden estämiseksi tai poistamiseksi, tai mikäli 
suunnitelman laatiminen hakemusvaiheessa ei 
ole mahdollista, hankevastaavan tulee sitoutua 
laatimaan ja toimittamaan konkreettinen suun-
nitelma häiriöiden poistamiseksi viranomaisen 
asettamaan määräpäivään mennessä; ja  
-tarvittaessa täsmennetään, että tuulivoima-
hankkeen hankevastaava häiriön aiheuttajana 
on velvollinen huolehtimaan häiriöiden poista-
misesta sekä siitä aiheutuvista kustannuksista.  
 

 
 
Mahdolliset häiriöt antenni-tv vastaanottoihin 
korjataan (todettu kaavaselostuksessa koh-
dassa 6.19), joten vaaratiedotteiden saatavuu-
teen ei kohdistu vaikutuksia.  
 
 
 
 
 
 
Kaavaselostuksen kappaleessa 6.19 Vaikutuk-
set tutka- ja viestintäyhteyksiin kerrotaan: 
”Suunnitellun rakentamisen häiriövaikutusta 
radio- ja tv-verkon lähetyksiin ei voida sulkea 
kokonaisuudessaan pois, joten tulee huomi-
oida, että tuulivoimahankkeen hankevastaava 
on velvollinen huolehtimaan häiriöiden poista-
misesta sekä siitä aiheutuvista kustannuksista. 
Viimeistään rakennuslupien myöntämisvai-
heessa hankevastaavan on esitettävä konkreet-
tinen suunnitelma Digita Oy:lle tuulivoimalan 
valtakunnallisen radio- ja tv-verkon lähetyksille 
aiheuttamien häiriöiden estämiseksi tai poista-
miseksi, tai mikäli suunnitelman laatiminen ha-
kemusvaiheessa ei ole mahdollista, hankevas-
taavan tulee sitoutua laatimaan ja toimitta-
maan konkreettinen suunnitelma häiriöiden 
poistamiseksi.” 

Seinäjoen museot, 8.9.2023 
 
Arkeologinen kulttuuriperintö 
Museo ei pidä vuonna 2022 tehtyä arkeologista 
inventointia riittävänä selvityksenä Teuvan 
Paukkakorven tuulivoimaosayleiskaavan kan-
nalta, koska kaava-alueella sijaitsee inventoi-
mattomia muinaisjäännöksiä. Museo edellyt-
tää, että hankkeen arkeologista selvitystä täy-
dennetään inventoimalla kaava-alueelta sijait-
sevat tervahaudat. Inventoinnissa 

 
 
 
Teuvan Paukkakorven osayleiskaavan M-alu-
eelle sijoittuvat tervahaudat on inventoitu ke-
väällä 2024 ja tiedot lisätty myös Kurikan Pah-
kanevan kaavaselostukseen. 
 
 
 
 



dokumentoidaan tervahautojen kunto, ulkoiset 
mitat sekä tervanpolttopaikkoihin liittyvät 
mahdolliset muut kiinteät jäännökset, minkä 
perusteella inventoinnissa voidaan arvioida ja 
esittää kohteiden laajuus aluerajauksina. Koh-
teiden perustiedot ovat oleellisia otettaessa 
kantaa M-alueen suunnittelumääräyksen mu-
kaiseen mahdolliseen maankäyttöön kohteiden 
läheisyydessä. Inventoinnin täydennys on teh-
tävä ja raportoitava Suomen arkeologisten 
kenttätöiden laatuohjeita (Museovirasto 2020) 
noudattaen. Inventointiraportti on toimitet-
tava Seinäjoen museoille arvioitavaksi viimeis-
tään kaavaehdotuksen nähtäville tullessa. In-
ventoinnissa todetut kiinteät muinaisjäännök-
set, tervahautakohteet mukaan lukien, on osoi-
tettava kaavassa sm-merkinnällä (muinaismuis-
tolain rauhoittama kiinteä muinaisjäännös) ja 
asianmukaisella suunnittelumääräyksellä. 
 
Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 
Näkemäanalyysin yhteenvedon perusteella alu-
een metsät rajoittavat voimaloiden näkyvyyttä, 
mutta voimalat näkyvät selkeästi monille laa-
joille peltoaukeille sekä niiden liepeille. Havain-
nekuvat vahvistavat tuulivoimaloiden näkymi-
sen huomattavasti varsinkin Horonkylään ja 
Närvijoen suuntaan. Korkeiden voimaloiden ra-
kentuessa alueelle, jossa on pitkiä avoimia nä-
kymiä, maisemavatkutusten lieventämiseen ei 
juurikaan ole keinoja. Selvitykset rakennetun 
kulttuuriympäristön ja maisemien osalta ovat 
kaavaa varten riittäviä. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 

Etelä-Pohjanmaan liitto, 8.9.2023 
 
Vaikutukset 
Paukkakorpi-Pahkanevan tuulivoimahanke si-
joittuu alueelle, jossa eri tuulivoima-alueiden 
yhteisvaikutukset nousevat merkittäviksi.  
Etelä-Pohjanmaan liitto arvioi suurimpien yh-
teisvaikutusten olevan sosiaalisia sekä maise-
mavaikutuksia. 
 
Etelä-Pohjanmaan liitto kantaa huolta erityi-
sesti niistä asutusalueista ja kylistä, joissa tuuli-
voimaloita näkyy tulevaisuudessa lähes kaikissa 

 
 
 
Yhteisvaikutusten on arvioitu kohdistuvan lä-
hinnä muu olinnustoon ja maisemaan hank-
keiden välisten etäisyyksien vuoksi.  Maiseman 
osalta vaikutuksia maakunnallises  merki ä-
vään kul uuriympäristöön on tarkasteltu kaa-
vaselostuksessa. Merki äviä yhteisvaikutuksia 
ei arvioida syntyvän. Muilta osin merkitään e-
doksi. 
 
 



katseluilmansuunnissa. Tällaisia ovat kaava-
selostuksessakin mainitut maakunnallisesti 
merkittävä kulttuuriympäristö Horonkylän alue 
sekä Sivulan asutusalue. Myös Närvijoen maa-
kunnallisesti merkittävän kulttuuriympäristön 
alueella eri tuulivoima-alueiden yhteisvaikutuk-
set tulevat olemaan merkittäviä ja tuulivoima-
loita tulee tällä alueella näkymään lukumääräi-
sesti paljon. 
 
Etelä-Pohjanmaan liitto pyytää kiinnittämään 
erityistä huomiota edellä mainittuihin osayleis-
kaavan maisemavaikutusten arvioinnissa. 
 
Vaikka hankkeen tuulivoimalat muodostavat 
yhteisvaikutuksista vain pienen osan, Etelä- 
Pohjanmaan liitto haluaa muistuttaa, että eri 
tuulivoimahankkeiden yhteisvaikutuksia on 
mahdollista rajoittaa esimerkiksi voimaloiden 
sijoittelulla ja tuulivoimaloiden kokoa rajoitta-
malla. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Fingrid Oyj, 8.9.2023 
 
Edelleen toteamme, että hankkeesta vastaavan 
on keskusteltava tuulivoima-alueen liityntärat-
kaisusta alueverkkoyhtiön kanssa. Lisäksi kan-
nattaa tehdä yhteistyötä alueen muiden tuuli-
voimatoimijoiden kanssa liityntöjen yhteenso-
vittamisen järjestämiseksi. 
 
Muiden kuin Fingrid Oyj:n omistamien voima-
johtojen osalta teidän tulee pyytää erillinen lau-
sunto voimajohtojen omistajilta. 
 
Voimajohtoalueelle tai sen läheisyyteen sijoit-
tuvasta rakentamisesta tulee pyytää Fingridistä 
erillinen risteämälausunto. Pyydämme toimit-
tamaan lausuntopyynnön ensisijaisesti verkko-
sivun kautta.  
 
 
 

 
 
Hankevastaava on keskustellut liityntäratkai-
susta alueverkkoyhtiön kanssa. 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
Voimajohtoalueelle tai sen läheisyyteen mah-
dollisesti sijoittuvasta rakentamisesta pyyde-
tään risteämälausunto. 



Suomen luonnonsuojeluliiton Pohjanmaan 
piiri ry, 8.9.2023 
 
SLL Pohjanmaan piiri on 31.8.2023 linjannut 
hallituksen kokouksessaan, ettei se tule puolta-
maan yhtään tuulivoimahanketta, joka sijoittuu 
noin kahden kilometrin etäisyydelle:  
- pohjavesialueesta  
- Natura-alueesta  
- asuin- tai lomakiinteistöstä  
- virkistysalueesta 
 
Lisäksi suunnittelualuetta ei ole E-P:n maakun-
takaavassa 2050 merkitty tuulivoima-alueeksi. 
Nämä suunnitellut tuulivoimalat sijaitsevat liian 
lähellä edellä mainittuja kohteita ja suojaetäi-
syydet eivät ole riittäviä. Hanke ei ole toteutta-
miskelpoinen. 
 
Teuvan ja Kurikan kuntien tulee ottaa käyttöön 
varovaisuusperiaate, jonka mukaan lain mukai-
sessa päätöksenteossa on kiinnitettävä huo-
miota luonnon monimuotoisuuden merkittä-
vän vähenemisen uhkaa. Uudessa luonnonsuo-
jelulaissa (1.6.2023) on myös ekologinen kom-
pensaatio, jossa ihmisen toiminnasta luonnon 
monimuotoisuudelle yhtäällä aiheutunut haitta 
hyvitetään lisäämällä luonnon monimuotoi-
suutta toisaalla. 
 
SLL Pohjanmaan piirin maakuntien alueelle on 
tulossa noin 6000 tuulivoimalaa. Ala on ylikuu-
mentunut paikoin pahasti. 
 
Tuulivoimahanke sijoittuu kahden pohjavesi-
alueen keskelle. Tähän liittyy pohjaveden pi-
laantumisriski. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tuulivoiman rakentaminen vaatii suurten maa-
massojen siirtämistä ja vaihtoa. Vieraslajit 

 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Etelä-Pohjanmaan maakuntakaava 2050:n mu-
kaan maakuntakaavan tuulivoima-alueiden ul-
kopuolisille alueille voidaan sijoittaa enintään 6 
voimalan alueita. Näiden alueiden toteuttami-
nen tarkastellaan kaavaprosessissa vaikutusar-
viointien kautta. 
 
Alueet, minne suunniteltu rakentaminen sijoit-
tuu, on tavanomaista ihmistoiminnan muok-
kaamaa talousmetsää sekä ojitettua puustoista 
suota. Rakentamisen vaikutus luonnon moni-
muotoisuuteen on vähäinen. Muilta osin merki-
tään tiedoksi. 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
 
Suunniteltu rakentaminen sijoittuu reilun 2 km 
etäisyydelle luokitelluista pohjavesialueista, 
eikä rakentamisen katsota lisäävän pohjaveden 
pilaantumisriskiä huomioitaessa rakentamisen 
luonne sekä suurehko etäisyys.  Kuljetusten ris-
kit pohjavesiin koskee kaikkea liikennöintiä 
pohjavesialueilla eikä suunnitellun rakentami-
sen katsota lisäävän riskiä merkittävästi liiken-
nemäärien kasvun ollessa maltillisia ja ajoittu-
essa pääasiassa rakennus- ja purkuaikaan. 
 
Vieraslajeihin kohdistuvia toimenpiteitä ei ole 
tarpeen määrätä osayleiskaavassa. Lain 



kulkeutuvat työkoneiden renkaiden mukana 
alueelle on yksi suuri riski. On asetettava tark-
kailuvelvoite ja velvollisuus poistaa alueelle le-
vinneet vieraslajit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
SLL Pohjanmaan piirin tietoon on tullut että, 
tuulivoimaloiden ympäristöjä, tiestöjä ja sora-
alueita on käsitelty rikkakasvien torjunta-ai-
neilla eli kasvinsuojeluaineilla. Tämä käytäntö 
aiheuttaa ympäristön pilaantumisriskin varsin-
kin vesistöjen ja pohjavesialueiden lähellä. Kas-
vinsuojeluaineet vaikuttavat ympäristön kasvil-
lisuuden lisäksi riistaan ja muihin eläimiin. Valu-
mat vaikuttavat erityisesti vesieliöihin. 
 
Tuulivoima-alueiden mikromuoviongelmasta ei 
ole riittävästi tutkimustietoa. Joidenkin lähtei-
den mukaan lavoista irtoaa, jopa satoja kiloja 
muovia vuosittain. Varsinkin lavat ovat suuren 
rasituksen alaisina eroosiolle herkkiä. Tuulivoi-
maloiden muovi sisältää haitallista bisfenoli-A 
yhdistettä. Sen leviäminen ympäristöön on eh-
dottomasti estettävä. 
 
 
 
 
 
 
 
Öljyvahingon mahdollisuus työmaa-aikana, häi-
riötilanteessa, käytön ja huoltotöiden aikana, 
tulee ottaa myös huomioon. Mahdollisen pie-
nenkin öljyvahingon sattuessa tulee tilanteen 
paheneminen estää ja ryhtyä toimenpiteisiin öl-
jyyntyneen maan poistamiseksi. Asiasta tulee il-
moittaa välittömästi ympäristönsuojeluviran-
omaiselle. 
 
 

vieraslajeista aiheutuvien riskien hallinnasta 4 
§:n mukaisesti: Kiinteistön omistajan tai halti-
jan on huolehdittava kohtuullisista toimenpi-
teistä kiinteistöllä esiintyvän unionin luetteloon 
kuuluvan tai kansallisesti merkityksellisen hai-
tallisen vieraslajin hävittämiseksi tai sen leviä-
misen rajoittamiseksi, jos haitallisen vieraslajin 
esiintymästä tai sen leviämisestä voi aiheutua 
merkittävää vahinkoa luonnon monimuotoisuu-
delle taikka vaaraa terveydelle tai turvallisuu-
delle.  
 

Suomessa saa myydä ja käyttää ainoastaan Tu-
kesin hyväksymiä kasvinsuojeluaineita, joiden 
käyttöohjeet perustuvat terveys- ja ympäristö-
riskeistä tehtyihin arviointeihin. Turvallinen 
käyttö varmistetaan mahdollisilla käytön rajoi-
tuksilla, jotka perustuvat riskiarviointiin.   
 
 
 

 
Suunnittelun perustana on turvata terveellinen 
ja turvallinen elinympäristö. Ruotsalaisen Na-
turskyddsföreningenin mukaan yhdestä voima-
lasta vapautuu vuodessa n. 150 g materiaali-
päästöjä, jotka ovat suurelta osin pinnoitteita ja 
maalia. Vertaamalla Suomeen vuoteen 2022 
mennessä rakennettujen voimaloiden mikro-
muovipäästöjä (n. 0,209 tonnia) esimerkiksi 
Ruotsissa tehdyn tutkimuksen mukaiseen tielii-
kenteen vuotuiseen mikromuovikuormituk-
seen (n. 8 190 tonnia), nähdään Suomen tuuli-
voimaloiden mikromuovipäästöjen olevan vain 
noin 0,003% tieliikenteen mikromuovipääs-
töistä. 
 
Vahinkotilanteisiin varaudutaan teknisillä ja ra-
kenteellisilla ratkaisuilla, jolloin kemikaalit eivät 
pääse vuotamaan maaperään eikä toiminta ai-
heuta maaperän pilaantumisriskiä. Rakentami-
sen ja huollon aikana noudatetaan poltto- ja 
voiteluaineiden sekä muiden maaperälle ja 
pohjavedelle haitallisten aineiden käsittelyssä 
annettuja säädöksiä ja ohjeita. 
 
 



 
  

Hankealueella on tehty karhuhavaintoja, alu-
eella esiintyy myös susi ja mehiläishaukka sekä 
metsähanhien muuttoreitti kulkee hankealu-
een ylitse. Suunniteltu hanke tulee pirstomaan 
alueen elinympäristöt lopullisesti. Nykytutki-
muksen mukaan monet lajit eivät pysty palaa-
maan, koska niiden reviirit ja ovat käyneet liian 
ahtaiksi ja pirstoutuneiksi. Lisäksi elinympäris-
töjä häviää ja niiden laatu muuttuu heikom-
maksi. Osa muutoksista on lopullisia. 
 
Vihreä siirtymä on muutos kohti kestävää ta-
loutta ja kasvua, joka ei perustu luonnonvaro-
jen ylikulutukseen. Se nojaa kiertotaloutta ja 
luonnon monimuotoisuutta edistäviin ratkai-
suihin. Siirtymä onnistuu vain, kun ilmaston rin-
nalla huomioidaan muut ympäristö- ja luonto-
vaikutukset. Tässä suhteessa kyseinen hanke on 
ristiriitainen ja katsomme, että se on suuri uhka 
alueen ekologialle, kulttuuriperimälle, mai-
sema-arvoille ja asumisviihtyvyydelle tai jopa 
asumiskelvollisuudelle. 

Hankealueelle tehdyssä suurpetoselvityksessä 
alueella ei havai u suurpetojen pesäpaikkoja. 
Hankealue on susireviirin etelä- ja itäreunaa ja 
alueella tehdään säännöllises  susihavaintoja. 
Muista suurpedoista ilves ja karhu ovat alu-
eella epäsäännöllisiä vierailijoita. Muilta osin 
merkitään edoksi. 
 
 
 
 
Alueidenkäyttölain 9 § ja maankäyttö- ja raken-
nusasetuksen 1 § mukaan kaavan tulee perus-
tua kaavan merkittävät vaikutukset arvioivaan 
suunnitteluun ja sen edellyttämiin tutkimuksiin 
ja selvityksiin. Osayleiskaavan mahdollistaman 
tuulivoimarakentamisen vaikutuksia on arvioitu 
suhteessa lausunnossa esiin tuotuihin osa-alu-
eisiin, joiden yhteenvetona voidaan todeta 
ettei alueen rakentumisesta synny merkittäviä 
vaikutuksia. 



Tiivistelmä mielipiteistä 

Mielipide: Vastine: 

Mielipide 1, 1.9.2023 
 
Emme halua toista tuulipuistoa vapaa-ajan-
asuntomme lähelle. Suunnitteilla olevaan tuuli-
puistoon on mökiltämme matkaa kaksi kilomet-
riä ja Paskoonharjun tuuli puistoon noin 3,5 ki-
lometriä. Mökkimme sijaitsisi silloin kahden 
puiston vaikutusalueella, joten melu- ja välke-
haitta lisääntyisi huomattavasti, samoin myös 
terveysriskien mahdollisuus. Mökki on raken-
nettu rentoutumispaikaksi, jossa voi ulkoilla, 
sienestää ja marjastaa luonnonhelmassa.  
 
Jos toinenkin tuulivoimapuisto rakennetaan 
noin lähelle vapaa-ajanasuntoamme, mökkiä 
on todella hankala saada myydyksi. Ainakin sen 
hinta romahtaa. 
 
 
Annetaan ihmisille, eläimille, linnuille ja luon-
nolle hyvä tulevaisuus ja haudataan tämä tuuli-
voimapuistohanke! On varmasti ensin tärkeää 
odottaa vähintään kymmenen vuotta tutkimus-
tuloksia tuulivoimapuistojen ja varsinkin kah-
den puiston vaikutusalueella asumisen vaiku-
tuksista ihmisten terveyteen sekä mitä ne vai-
kuttavat luontoon, eläimiin, lintuihin jne. 

 
 
Suunnitteilla olevat voimalapaikat ja Paskoon-
harjun nykyiset voimalat ovat lähimmillään 
noin 5,9 km etäisyydellä toisistaan.  Meluvaiku-
tusten osalta kokemuksesta tiedetään, että n. 5 
km etäisyyksillä yhteismelujen vaikutus jää de-
sibelin kymmenyksiin tai sen alle. Yhteisvaiku-
tukset muiden hankkeiden takia ei tule ylittä-
mään 40 dB melutasoa Paukkakorpi-Pahkane-
van ympäristössä. Myöskään välkkeen osalta ei 
synny merkittäviä yhteisvaikutuksia. 
 
Finnish Consulting Groupin (FCG) sekä Talous-
tutkimuksen tekemän tutkimuksen mukaan 
tuulivoimaloiden käyttöönotolla ei ole ollut ti-
lastollista vaikutusta kiinteistöjen hintoihin. 
 
 
Merkitään tiedoksi. 

Mielipide 2, 3.9.2023 (Pirttikylä 2100 ry) 
 
Katsomme, että Paukkakorpi – Pahkaneva tuu-
livoima-alueen haitat tulisivat olemaan huo-
mattavasti suuremmat kuin sen mahdolliset 
hyödyt. Teuvan kunnan ja Kurikan kaupungin 
mm. odotettavissa olevat kiinteistöverotulot ei-
vät tule missään tapauksessa kattamaan hank-
keen haittoja, jotka tulisivat asukkaille ja luon-
nolle. Siten kaavoitus tulee lopettaa. 
 
Teuvan kunnanhallitus on tehnyt periaatepää-
töksen 14.3.2022 § 48:ssä että ympäristölle, 
asutukselle ja yhdyskuntarakenteelle aiheutu-
vien haittojen minimoimiseksi on tärkeää, että 
ei muodosteta useita pieniä tuulivoima-alueita, 
vaan että tuulivoimalat kootaan isommille 

 
 
Kaavaselostuksessa on arvioitu hankkeen vai-
kutukset mm. asukkaille ja luonnolle, eikä hank-
keesta arvioida koituvan merkittäviä vaikutuk-
sia.   
Teuvan kunta ja Kurikan kaupunki tekevät kaa-
voitukseen liittyvät päätökset omilla alueillaan.  
 
 
 
Teuvan kunta on jo aiemmin myöntänyt suun-
nittelutarveratkaisulla yhden tuulivoimalan ra-
kennusluvan hanketoimijalle. Rakennuslupa 
koskee kaavaluonnoksessa esitettyä voimalaa 
nro 1. Mielipiteessä esitetyssä kunnanhallituk-
sen päätöksessä on käsitelty suunnittelu- 



tuulivoima-alueille. On sangen ristiriitaista, että 
tuosta päätöksestä huolimatta Teuvan kunnan-
hallitus on 11.4.2022 § 85:n mukaan päättänyt 
aloittaa Paukkakorpi – Pahkaneva osayleiskaa-
van laatimisen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Paukkakorpi – Pahkaneva tuulivoima-alueen 
yleisötilaisuudessa 16.8.2023 kaavoittajakin toi 
esiin, että hankkeella on vaikutuksia tervey-
teen, elinoloihin ja viihtyvyyteen. Toisin sanoen 
kaavoittaja ja tuulivoimatoimija ovat tulevista 
ongelmista tietoisia ja siirtävätkin vastuun kun-
tapäättäjille. 
 
Kuntien viranhaltijoilla on selvitysvelvollisuus ja 
velvollisuus hankkia tietoa itsekin. Päätös ei voi 
perustua pelkästään tuuliyhtiön antamiin tie-
toihin, koska yhtiö esittää vain hankkeen hyväk-
symistä puoltavia seikkoja. Viranomaisilla on 
vastuu haittojen torjumisesta. 
 
Äijäntuuli Oy suunnittelee rakentavansa tuuli-
voimaloita, joita ei muualla ole vielä toimin-
nassa. Kaavoitusta suunnitellaan jopa Suomen 
tuulivoimayhdistyksenkin ohjeistuksen vastai-
sesti. Jos kunnat hyväksyvät nämä osayleiskaa-
vat, sallivat ne tietoisesti asukkaittensa ja luon-
non altistamisen tuulivoimalaitosten koeken-
täksi. Toteamme, että haittavaikutukset tulevat 
ulottumaan laajasti myös naapurikuntiin. 
 
Pohjanmaan pelastuslaitos vaatii Närpiön 
Bredåsenin tuulivoimahankkeessa huomioi-
maan, että tuulivoimaloista on sinkoutunut tu-
lipalojen yhteydessä osia 500 metrin päähän, 
kuten jäitäkin voi sinkoitua. Päätöksen teossa 
tulee huomioida, että Äijäntuuli Oy:n suunnit-
telemat voimalat ovat huomattavasti 

tarveratkaisulla haettavaa lupaa kolmen tuuli-
voimalan rakentamiselle. Pöytäkirjassa tode-
taan, ettei hankkeen toteuttamismahdolli-
suutta voida riittävästi arvioida suunnittelutar-
veratkaisulla. Nyt suunnittelussa olevan alueen 
osalta on kyseessä osayleiskaavoitus, minkä yh-
teydessä rakentamisen merkittävät välittömät 
ja välilliset vaikutukset arvioidaan MRA 1 §:n 
mukaisesti. Näin ollen päätöksenteossa on 
suunnittelutarveratkaisua kattavampi tieto 
päätöksenteon tueksi. Vaikutusten arvioinnin 
mukaisesti osayleiskaavan mukaisesta rakenta-
misesta ei ole merkittäviä vaikutuksia ympäris-
tölle, asutukselle tai yhdyskuntarakenteelle. 
 
Yleisötilaisuudessa tuotiin esille että tuulivoi-
maloiden rakentaminen voi esimerkiksi aiheut-
taa maisemavaikutusten kautta vaikutuksia joi-
denkin alueella asuvien tai aikaansa viettävien 
viihtyisyyteen, mutta vaikutusten ei katsota 
olevan kuitenkaan merkittäviä suunnitelmissa 
olevan tuulivoima-alueen laajuus huomioiden.  
 
Osayleiskaavoituksen yhteydessä tehdyistä sel-
vityksistä on vastannut eri alojen asiantuntijat. 
Selvitykset on otettu huomioon suunnittelussa, 
kaavan laadinnassa, vaikutusten arvioinnissa ja 
ne palvelevat myös osallisia ja päätöksentekoa. 
 
 
Isossa osassa nyt kehitteillä olevissa tuulivoima-
hankkeissa voimaloiden maksimi kokonaiskor-
keus on 300-350 metriä. Voimaloiden korkeuk-
sien kasvaminen vaikuttaa lähinnä maisemaan, 
jotka kuitenkin arvioidaan aina hankekohtai-
sesti. Kaavoitusta ohjaa alueidenkäyttölaki sekä 
maankäyttö- ja rakennusasetus. Myös tuulivoi-
masuunnitteluun liittyvät oppaat ja ohjeistuk-
set on huomioitu kaavan laadinnassa.  
 
Ruotsin ympäristöoikeuden päätöksen (M 
3735–09) mukaan riskit tuulivoimaloista irtoa-
vista osista tai jäiden irtoamisesta ovat ”häviä-
vän pienet”. Ympäristöoikeus perustelee sitä 
muun muassa sillä, että myös Suomea koskevan 
EU:n konedirektiivin 5 artiklan mukaan konei-
den valmistajien on täytettävä direktiivin 



korkeampia kuin tuulivoimahaavereissa olleet, 
joten jääkimpaleet ja lapojen ym osat tulevat 
sinkoutumaan paljon kauemmaksi kuin 500 
metrin päähän. Voimala T1 on suunniteltu vain 
noin 300 metrin päähän yhdystiestä no 17307. 
Voimala T2 on suunniteltu käytössä olevan 
metsäautotien välittömään läheisyyteen ja voi-
mala T3 ainoastaan n. 400 metrin päähän Fing-
rid Oy:n suurjännitelinjasta. Teuvan kunnalla ja 
Kurikan kaupungilla kaavoittajina on vastuu jää-
lohkareiden tai muiden tuulivoimaloiden osien 
sinkoutuessa tai romahtaessa tiellä liikkujien ja 
voimasiirtolinjan päälle. 
 
 
 
 
Hankkeen yhteydessä ei ole julkaistu kotka- ja 
petoeläinselvityksiä, vaikka alueella on kotkia ja 
rauhoitettuja suurpetoja tavattu. Miten seura-
taan, että petoeläinten reviirit eivät tuhoudu? 
 
 
 
Teuvan kunnan ja Kurikan kaupungin tuleekin 
päätöksenteoissaan huomioida, että petoeläi-
met siirtyvät asutuksien liepeille, niiden luon-
taisten elinympäristöjen tuhouduttua. Ole-
massa olevien tuulivoima-alueiden lisäksi ei 
pidä enää pirstaloida ja tuhota loppujakin met-
siä pienillä tuulivoima-alueilla. 
 
 
Toteamme myös, että lintujen muuttoreitit es-
tyvät, kun länsirannikolle rakennetaan yhä lisää 
tuulivoima-alueita. Erityisesti isojen petolintu-
jen on todettu olevan varsin alttiita törmää-
mään tuulivoimaloiden lapoihin. Lisäksi suun-
nitteilla oleva tuulivoima-alue on aivan liian lä-
hellä Natura-aluetta. 
 
 
 
 
 
 

mukaiset turvallisuus- ja terveysvaatimukset. 
Etelä-Pohjanmaan pelastuslaitos on lausunnos-
saan kaavaluonnoksesta (tämän asiakirjan s. 2) 
todennut:  
-Vapaa-ajan asutus ja vapaa-ajan asutukseen 
liittyvät kulkureitit arvioidaan sijaitsevan pelas-
tuslaki 379/2011 soveltamisalaan ja onnetto-
muuksien ennalta ehkäisemiseen nähden riittä-
vän etäällä. 
-Etäisyyden arvioidaan olevan riittävä Närvijo-
entiestä.  
-Tuulivoimaloiden esitetyt sijainnit lähimmästä 
yhdystiestä (Närvijoentie) arvioidaan turvalli-
suuden osalta riittäviksi. 
 
 
 
Kotka- ja petoeläinselvitykset ovat viranomais-
ten vaatimuksesta salassa pidettäviä tie-
toja/liitteitä. Viranomaiset vastaavat kaavapro-
sessin aikana näiden lajien osalta siitä ettei em. 
lajeille aiheudu merkittävää haittaa hank-
keesta. 
 
Petoeläimiin liittyvät selvitykset on otettu huo-
mioon suunnittelussa.  
Tuulivoimalan rakentaminen edellyttää metsän 
poistoa noin 0,8 hehtaaria. Uuden huoltoties-
tön ja kolmen tuulivoimalan rakentaminen vä-
hentää metsäalaa noin 4 hehtaaria eli 0,6 % ko-
konaiskaava-alueen pinta-alasta.  
 
 
Aiempien selvitysten ja alueen ympäristön pe-
rusteella voidaan todeta, että hankealueen yli 
ei kulje merkittäviä lintujen muuttoväyliä. Han-
kealueen lähistöllä ei myöskään sijaitse merkit-
täviä lintujen kevätmuutonaikaisia levähdysalu-
eita, jotka ohjaisivat lintuja kulkemaan tuuli-
puistoalueen lävitse. 
Läheisen Natura-alueen suojeluperuste on 
luontotyypeissä. Natura-alue sijoittuu topogra-
fisesti korkeammalle kuin hankealue, joten 
hankkeesta ei voi aiheutua haittaa Natura-alu-
een luonnolle.  
 



Tuulivoimaloiden lavoista irtoaa laajalle alu-
eelle mikromuovia, joka sisältää mm myrkyllisiä 
bisfenoli- yhdisteitä. Tämäkin seikka huomioi-
den, Paukkakorpi – Pahkanevan tuulivoima-alu-
etta suunnitellaan ehdottomasti liian lähelle 
tärkeitä pohjavesialueita ja niiden muodostu-
misalueita. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kunnan tulee osayleiskaavan edellytyksiä harki-
tessaan huomioida, että nk ”lain ja säädösten 
mukaan laaditut melumallinnukset” eivät käy-
tännössä pidä paikkaansa. Sen ovat jo ikävästi 
huomanneet asukkaat esimerkiksi Ylimarkussa 
Hedetin tuulivoima-alueen vaikutusalueella ja 
myös asukkaat Maalahden Ribäckenissä Lång-
mossan ja Ribäckenin tuulivoima-alueiden lä-
heisyydessä. Tuulivoimarakentaminen ei saa 
asettaa asukkaita eriarvoiseen asemaan. On 
täysin kohtuutonta, että asukkaat tuulivoima-
loiden läheisyydessä yrittävät nukkua radiot ja 
televisiot päällä häivyttääkseen niiden äänillä 
tuulivoimaloiden melua (Vbl 9.12.2020). Kunta-
päättäjien tulee huomioida, että tuulivoimaloi-
den melu on poikkeuksellista, sykkivää ja raken-
teiden läpi tunkeutuvaa. 
 
Ilmajoki arvosti kuntalaistensa hyvinvointia ja 
päätti lopettaa tuulivoimakaavoitukset (val-
tuuston päätös 7.12.2020). Päätökseen oli vai-
kuttamassa myös tuulivoimamelumittaaja Panu 
Maijalan toteamus, että hän itse ei haluaisi per-
heineen asua kolmea kilometriä lähempänä 
tuulivoimaloista. Myös Närpiössä tuulivoimaloi-
den meluongelma on jo tiedostettu ja kaupun-
ginvaltuusto päätti 12.6.2023 § 27 tiukentaa 
tuulivoimamelurajan 37 dB.iin. 
Paukkakorpi – Pahkaneva tuulivoima-alueen 
yleisötilaisuudessa 16.8.2023 tuli ilmi, että Teu-
vallakin kärsitään tuulivoimamelusta. 

Suunnittelun perustana on turvata terveellinen 
ja turvallinen elinympäristö. Ruotsalaisen Na-
turskyddsföreningenin mukaan yhdestä voima-
lasta vapautuu vuodessa n. 150 g materiaali-
päästöjä, jotka ovat suurelta osin pinnoitteita ja 
maalia. Vertaamalla Suomeen vuoteen 2022 
mennessä rakennettujen voimaloiden mikro-
muovipäästöjä (n. 0,209 tonnia) esimerkiksi 
Ruotsissa tehdyn tutkimuksen mukaiseen tielii-
kenteen vuotuiseen mikromuovikuormituk-
seen (n. 8 190 tonnia), nähdään Suomen tuuli-
voimaloiden mikromuovipäästöjen olevan vain 
noin 0,003% tieliikenteen mikromuovipääs-
töistä. Pohjavesiin liittyvät vaikutukset on esi-
tetty kaavaselostuksessa. 
 
Suunniteltujen voimaloiden melumallinnus on 
laadittu ympäristöministeriön ohjeistuksen mu-
kaisesti, kuten mallinnukset tehdään vakiintu-
neesti myös muissa tuulivoimahankkeissa Suo-
messa. Korkein hallinto-oikeus on todennut ym-
päristölupa-asiaa koskevassa vuosikirjapäätök-
sessä (KHO 2018:150), että ohjearvojen tavoit-
teena on ehkäistä yleisesti melun aiheuttamia 
haittoja, eikä niiden tulkinnassa voida ottaa 
huomioon mahdollisia yksilöllisiä eroja melun 
kokemisessa. 
 
 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi.  
 
Paukkakorpi- Pahkanevan melumallinnuksen 
mukaisesti keskiäänitaso jää alle 38 dB(A):n lä-
himmissä ja näin ollen kaikissa asuin- ja lomara-
kennuksissa. 
Lisäksi kaavan yleismääräyksen mukaisesti en-
nen rakentamislupien myöntämistä tulee var-
mistaa, etteivät melun ohjearvot ylity (valtio-
neuvoston asetus tuulivoimaloiden ulkomelu-
tason ohjearvoista sekä Sosiaali- ja terveysmi-
nisteriön asumisterveysasetus). 
 



Paskoonharjun tuulivoimamelu kuuluu häiritse-
västi monen kilometrin säteellä. Teuvan kun-
nan edustaja myönsi, että kunnalla ei ole työka-
luja tuulivoimamelua vastaan. Siten Teuvan 
kunnan ja Kurikan kaupungin tuleekin jo tässä 
vaiheessa ennakoida ja hylätä tämä tuulivoima-
kaavoitus. 
 
Pirttikylä 2100 ry esittää, että Paukkakorpi – 
Pahkaneva osayleiskaavoitusta ei jatketa mm 
– odotettavissa olevien meluhaittojen, 
– odotettavissa olevien terveyshaittojen, 
–odotettavissa olevien radio- ja tv- lähetyson-
gelmien, 
–odotettavissa olevien puhelinyhteysongel-
mien, 
– tiellä liikkumisen turvallisuuden, 
–kotkien, haukkojen ja petoeläinten elinympä-
ristön tuhoamisen, 
– negatiivisten muidenkin luontovaikutusten, 
– pohjaveden pilaantumisriskin, 
– hiilinielujen tuhoamisen, 
–tuulivoimaloiden koko elinkaaren aikaisen hii-
lijalanjäljen ja päästöjen vuoksi (raaka-aineiden 
hankkimisesta voimalan purkamiseen asti) 
 
Tuulivoimahankkeilla tulee aina olla ympäristö-
lupa ja lisäksi voimaloille tulee vaatia yöaikai-
nen käyttökielto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. Vaikutukset mielipiteessä 
esiin tuotuihin osa-alueisiin on arvioitu kaava-
selostuksessa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tuulivoimarakentaminen voi vaatia ympäris-
tönsuojelulain nojalla myönnettävän ympäris-
töluvan, jos tuulivoimalasta saattaa aiheutua 
naapuruussuhdelaissa tarkoitettua kohtuu-
tonta rasitusta melu- tai välkevaikutuksen 
vuoksi. Laadittujen melu- ja välkemallinnusten 
mukaisesti hanke täyttää kaikkien asuin- ja lo-
marakennusten kohdalla valtioneuvoston ase-
tuksen mukaiset tuulivoimaloiden ulkomeluta-
son ohjearvot 40 dB LAeq (1107/2015) sekä So-
siaali- ja terveysministeriön asumisterveysase-
tuksen 545/2015 mukaiset sisämelun toimenpi-
derajat. 
 

Mielipide 3, 4.9.2023 
 
Teollisen kokoluokan tuulivoimalat tulisivat si-
jaitsemaan aivan liian lähellä asuinrakennuksia. 
Vaikkakin melumallinnukset on tehty ohjeiden 
mukaan, ne eivät ole luotettavia. 
 

 
 
Osayleiskaavan melumallinnus on laadittu Ym-
päristöhallinnon ohjeen 2/2014 mukaisesti ja se 
täyttää kaikkien asuin- ja lomarakennusten 
kohdalla valtioneuvoston asetuksen mukaiset 
tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvot 40 



 
 
 
 
Tuulivoimalat vähentävät merkittävästi useiden 
asukkaiden viihtyisyyttä, turvallisuutta, hyvin-
vointia ja terveyttä. Monet ihmiset varmasti 
sekä Horonkylässä että Närvijoella arvostavat 
luonnonrauhaa ja hiljaisuutta ja sen vuoksi ovat 
sinne muuttaneet tai jääneet asumaan. Mistä 
enää tulevaisuudessa löytää luonnonrauhaa ja 
hiljaisuutta, kun kaikki mahdolliset paikat täyte-
tään tuulivoimaloilla. 
 
 
Tuulivoimalat pirstaloittavat luonnon ja ison ko-
konsa vuoksi näkyvät todella kauas. Tuulivoi-
malat eivät millään muotoa edistä luonto- ja 
kulttuuriarvojen säilymistä. Tuulivoimatuotan-
toalueet tulisivat rikkomaan ympäristöä ja 
luontoa merkittävästi ja tällöin luonto ei ole en-
tisensä. Moniin eläimiin tuulivoimalat vaikutta-
vat myös haitallisesti vaikkakin tästä asiasta ai-
nakin tuulivoimafirmojen työntekijät ja konsul-
tit ovat eri mieltä. Kotkia on löydetty kuolleena 
törmättyään tuulivoimaloiden lapoihin. Ja tällä-
kin suunnitellulla alueella pesii mm. mehiläis-
haukka ja kotkia on nähty mm. Närvijoella len-
televän. 
 
Tuulivoimaloiden merkittävä haittatekijä on nii-
den aiheuttama melu. Kyse on matalataajui-
sesta melusta, joka vaimenee vain vähän ilma-
kehässä ja talojen rakenteissa. Tuulivoimafir-
mojen palkkaamien konsulttien tekemät melu-
mallinnukset ja käytännön todellisuus eivät 
kohtaa. Melumallinnusten on todettu antavan 
selkeästi pienempiä meluarvoja, kuin mitä to-
dellisuudessa syntyvä tuulivoimaloiden käytön-
aikainen melu on. Matalataajuinen ääni läpäi-
see mm. metsän hyvin sekä tulee seinien läpi 
huoneistoon. Valitettavan moni suomalainen 
kärsii omassa kodissaan tai monet ovat jopa 
joutuneet muuttamaan pois kotoaan tuulivoi-
maloista aiheutuvien ongelmien vuoksi. Valitet-
tavasti näistä ei kovinkaan paljoa kirjoiteta leh-
dissä tai muissa medioissa. 

dB LAeq (1107/2015) sekä Sosiaali- ja terveys-
ministeriön asumisterveysasetuksen 545/2015 
mukaiset sisämelun toimenpiderajat. 
 
Yleiskaavaa laadittaessa on otettu huomioon 
AKL:n 39 §:n mukaisesti mm. mahdollisuudet 
turvalliseen, terveelliseen ja eri väestöryhmien 
kannalta tasapainoiseen elinympäristöön. Vai-
kutusten arvioinnissa on arvioitu mm. melu-, 
välke-, turvallisuus- ja maisemavaikutuksia, joi-
den perusteella suunnitellulla rakentamisella ei 
arvioida olevan merkittäviä vaikutuksia asuk-
kaiden viihtyisyyteen, turvallisuuteen, hyvin-
vointiin tai terveyteen. 
 
Kaavaselostuksessa on arvioitu hankkeen vai-
kutukset mm. maisemaan, luontoon ja linnus-
toon, eikä hankkeesta arvioida koituvan merkit-
täviä vaikutuksia.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osayleiskaavan melumallinnus on laadittu Ym-
päristöhallinnon ohjeen mukaisesti ja mallinnus 
täyttää kaikkien asuin- ja lomarakennusten 
kohdalla valtioneuvoston asetuksen mukaiset 
tuulivoimaloiden ulkomelutason ohjearvot 40 
dB LAeq (1107/2015) sekä Sosiaali- ja terveys-
ministeriön asumisterveysasetuksen 545/2015 
mukaiset sisämelun toimenpiderajat. 
Korkein hallinto-oikeus on todennut ympäristö-
lupa-asiaa koskevassa vuosikirjapäätöksessä 
(KHO 2018:150), että ohjearvojen tavoitteena 
on ehkäistä yleisesti melun aiheuttamia hait-
toja, eikä niiden tulkinnassa voida ottaa huomi-
oon mahdollisia yksilöllisiä eroja melun kokemi-
sessa. 
 
 



Melun osalta yksinkertaisen turvaetäisyyden 
antaminen on lähes mahdotonta, koska melun 
kantavuus vaihtelee merkittävästi. Tuulivoima-
lan tuottaman äänen leviäminen ympäristöön 
riippuu maaston pinnanmuodoista, kasvillisuu-
desta ja sääoloista, kuten tuulen nopeudesta ja 
suunnasta sekä lämpötilasta. Tuulivoimaloiden 
päästämän melun luonne tekee siitä vaikeasti 
ennakoitavan sekä tuulivoimaloiden pienitaa-
juiset äänet etenevät laajalle alueelle eivätkä 
juuri vaimene ilmakehän absorption vaikutuk-
sesta. 
Tuulivoimala tekee jatkuvasti ilmaan värähtele-
viä, pitkiä, hitaasti vaimenevia ja etäälle ulottu-
via paineaaltoja. Tällaista ei voi saada aikaan 
millään muulla teollisella rakennelmalla kuin 
tuulivoimalla. Vaikeimmat tapaukset ovat 
osoittaneet, että välimatkaa täytyy olla jopa 40 
km asuinpaikan ja lähimmän tuulivoimalan vä-
lillä, jotta infraäänelle sekä muille tuulivoimalan 
tuottamille terveyshaitoille herkistynyt ihmi-
nen kykenee elämään siedettävästi. Asumme 
linnuntietä noin 15 km päässä Paskoonharjun 
voimaloista, iltaisin kun istahdamme terassille 
nauttimaan ”hiljaisuudesta”, rentoutumisen pi-
laa täysin voimaloista kuuluva ääni, joka on häi-
ritsevää ja epämiellyttävää. Ja nyt suunnitteilla 
olevat 
tulisivat olemaan puolta lähempänä. 
 
Alueen asuntojen arvo laskee tai niillä ei ole mi-
tään arvoa ja tätä kiinteistöjen arvon menetystä 
ei kukaan korvaa.  
 
 
 
Tuulivoimaloiden tuottama infraääni, totuus-
han on, että sitä on tutkittu aivan liian vähän ja 
pitkäaikaisvaikutuksista ei ole mitään tutkimus-
tietoa, ainakaan Suomessa. Sitä on kaikkialla 
luonnollisessa ympäristössä, mutta tuulivoima-
loiden tuottama infraääni on täysin ainutlaa-
tuista verrattuna muihin. Se poikkeaa täysin 
luonnon infraäänistä. Tuulivoimaloiden tuot-
tama infraääni on luonteeltaan konemaista syk-
kivää signaalia, kapeakaistaista, voimakkaasti 
amplitudimoduloitunutta ja jatkuvaa 24/7, jota 

Asutuksen ja tuulivoiman sijoittumista tulee 
lainsäädännön mukaan tarkastella vaikutusten 
perusteella.  
Kaavan yleismääräyksen mukaisesti ennen ra-
kentamislupien myöntämistä alueella tulee var-
mistaa, etteivät melun ohjearvot ylity (valtio-
neuvoston asetus tuulivoimaloiden ulkomelu-
tason ohjearvoista sekä Sosiaali- ja terveysmi-
nisteriön asumisterveysasetus). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Finnish Consulting Groupin (FCG) sekä Talous-
tutkimuksen tekemän tutkimuksen mukaan 
tuulivoimaloiden käyttöönotolla ei ole ollut ti-
lastollista vaikutusta asuinkiinteistöjen hintoi-
hin. 
 
Infraäänen äänenpainetasoja on mitattu ym-
päri maailmaa, myös Suomessa. Osana valtio-
neuvoston yhteistä selvitys- ja tutkimustoimin-
taa toteutetussa hankkeessa selvitettiin, onko 
tuulivoimaloiden infraäänellä haitallisia vaiku-
tuksia ihmisten terveyteen. Tutkimuksessa saa-
tiin selville, että infraääni ei ole tuulivoiman ko-
ettujen terveyshaittojen syynä.  Tulokset viit-
taavat siihen, että oireilua selittävät muut teki-
jät kuin tuulivoimaloiden infraääni. Oireilua voi 
selittää tuulivoimaloiden kokeminen 



ihmisen elimistö ei ole sopeutunut käsittele-
mään. Infraäänen vaikutuksia terveyteen, mm. 
tinnitus, päänsärky, huimaus, sydän- ja veren-
kiertoelimistön toiminnan häiriöt. 
 
 
 
Tuulivoima on erittäin epävarma ja epäsäännöl-
linen energiantuottaja. 
 
Kunta voi halutessaan keskeyttää kaavoitus-
hankkeen ja kunnalla on täysi oikeus perua so-
vitut luvat tuulivoiman rakentamiselle. Päättä-
jillä on valta tehdä päätöksiä oman kunnan asi-
oista, asukkaidensa parhaaksi. 

häiritseväksi ja niiden pitäminen terveysriskinä. 
Toisaalta on mahdollista, että oireet ja sairau-
det, jotka eivät liity tuulivoimaloiden infraää-
neen, tulkitaan niistä johtuviksi. Tulkintoihin 
vaikuttaa myös käynnissä oleva julkinen keskus-
telu. 
 
Merkitään tiedoksi. 
 
 
Merkitään tiedoksi. 
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Etelä-Pohjanmaan maakuntakaavan mukaan 
Närvijoen kylä luetaan maakunnallisesti arvok-
kaaksi kulttuuriympäristöksi, kuten myös osa 
Horonkylää. Niihin maisemiin massiiviset, 300 
m korkeat, teollisen kokoluokan tuulivoimalat 
eivät sovi. 
 
 
 
 
 
 
Katsomme, että tämän hankkeen hyöty jää mi-
nimaaliseksi tuleviin haittoihin nähden. Kurikan 
kaupungille ja Teuvan kunnalle ei ole taloudelli-
sesti kannattavaa hyväksyä tätä hanketta. Li-
säksi se on vastoin Teuvan kunnan omaa pää-
töstä; lehtitietojen mukaan kunta on päättänyt 
olla hyväksymättä pieniä tuulivoima-alueita, 
mutta siitä huolimatta tämä kaavoitushanke on 
sen jälkeen laitettu vireille. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Närvijoen ja Horonkylän alueet on huomioitu 
osana maisemavaikutusten arviointia. Horon-
kylän aluetta ei ole enää vuoden 2014 päivitys-
inventoinnissa ehdotettu maakunnallisesti ar-
vokkaaksi maisema-alueeksi, ja metsäiset/pusi-
koituneet kohdat sulkevat paikoin Horontieltä 
aukeavaa maisemaa kohti hankealuetta. Närvi-
joella etäisyys voimaloihin on 6-10 km välillä, 
jolloin voimalat ovat osa laajempaa maisema-
kokonaisuutta, eivätkä maisemavaikutukset ole 
merkittäviä ko. kulttuuriympäristöalueelle. 
 
Teuvan kunta on jo aiemmin myöntänyt suun-
nittelutarveratkaisulla yhden tuulivoimalan ra-
kennusluvan hanketoimijalle. Rakennuslupa 
koskee kaavaluonnoksessa esitettyä voimalaa 
nro 1. Mielipiteessä esitetyssä kunnanhallituk-
sen päätöksessä on käsitelty suunnitteluratkai-
sulla haettavaa lupaa kolmen tuulivoimalan ra-
kentamiselle. Pöytäkirjassa todetaan, ettei 
hankkeen toteuttamismahdollisuutta voida riit-
tävästi arvioida suunnittelutarveratkaisulla. Nyt 
suunnittelussa olevan alueen osalta on ky-
seessä osayleiskaavoitus, minkä yhteydessä ra-
kentamisen merkittävät välittömät ja välilliset 
vaikutukset arvioidaan MRA 1 §:n mukaisesti. 
Näin ollen päätöksenteossa on suunnittelutar-
veratkaisua kattavampi tieto päätöksenteon tu-
eksi. 



 
Hanke tulee aiheuttamaan puhelinyhteyksiin ja 
televisio- ja radiolähetyksiin ongelmia. 
 
 
 
 
Rannikkoseudulla tiedostetaan jo tuulivoima-
loiden meluongelmat. Esim. Närpiössä todet-
tiin, että 40 dB ei ole riittävä suojaamaan asuk-
kaita ja kaupunginvaltuusto päätti tiukentaa ra-
jaa. Paskoonharjun voimaloiden häiritsevä ääni 
kuuluu Närvijoen ja Pirttikylän alueelle. Nyt 
suunnitellut voimalat olisivat paljon korkeam-
pia ja lähtömelultaankin kovaäänisempiä ja li-
säksi vielä huomattavasti lähempänä, joten me-
luongelmatkin tulevat lisääntymään. Useat tut-
kimukset osoittavat, että tuulivoimalan poik-
keuksellinen melu vaikuttaa terveyteen haitalli-
sesti, kuten unihäiriöt, huimaus, tinnitus, pää-
kipu, migreeni, keskittymis- ja näköhäiriöt, ko-
honnut verenpaine, sydänkohtaus, ym. 
 
 
Emme voi hyväksyä, että tämä tuulivoimala-
hanke tulee rajoittamaan liikkumista kyseessä 
olevalla alueella. Huomioitava on, että yksi voi-
maloista on suunniteltu varsin lähelle Närvijoki-
Horotietä. Ruotsissa on jo monelta vuodelta ko-
kemuksia, että jäävaaran vuoksi tuulivoimala-
alueella liikkuminen on jouduttu kieltämään 
talviaikaan moneksi viikoksi. Lisäksi tulee huo-
mioida, että Närvijoki-Horo maantie ei tulisi 
kestämään raskaita tuulivoimakuljetuksia. 
 
Pelastusalan ammattilainen on ilmoittanut, 
että palon sattuessa, ei tuulivoimalan paloa 
pystytä sammuttamaan (suurpalon vaara). Ku-
rikan kaupungin ja Teuvan kunnan päättäjien 
tulee huomioida, että jokainen teollisuusluokan 
tuulivoimala sisältää useiden satojen litrojen 
voiteluaineiden lisäksi myös satoja litroja muita 
kemikaaleja. 
 
Sääolosuhteiden muutoksien ja eroosion takia 
tuulivoimaloiden rungosta ja lavoista irtoava 
materiaali saastuttaa luontoa pysyvästi. 

 
Hankevastaava on velvollinen huolehtimaan 
häiriöiden poistamisesta sekä siitä aiheutuvista 
kustannuksista. Asiaa on avattu laajemmin se-
lostuksen kohdassa ”6.19 Vaikutukset tutka- ja 
viestintäyhteyksiin”. 
 
Suunniteltujen voimaloiden melumallinnus on 
laadittu ympäristöministeriön ohjeistuksen mu-
kaisesti, kuten mallinnukset tehdään vakiintu-
neesti myös muissa tuulivoimahankkeissa Suo-
messa. Korkein hallinto-oikeus on todennut 
ympäristölupa-asiaa koskevassa vuosikirjapää-
töksessä, että ohjearvojen tavoitteena on eh-
käistä yleisesti melun aiheuttamia haittoja, eikä 
niiden tulkinnassa voida ottaa huomioon mah-
dollisia yksilöllisiä eroja melun kokemisessa. 
Kaavan yleismääräyksen mukaisesti ennen ra-
kentamislupien myöntämistä alueella tulee var-
mistaa, etteivät melun ohjearvot ylity (valtio-
neuvoston asetus tuulivoimaloiden ulkomelu-
tason ohjearvoista sekä Sosiaali- ja terveysmi-
nisteriön asumisterveysasetus). 
 
Jäänheiton riskiä on kuvattu kaavaselostuksen 
kohdassa ”6.20 Vaikutukset turvallisuuteen”. 
Ruotsin ympäristöoikeuden päätöksen (M 
3735–09) mukaan riskit tuulivoimaloista irtoa-
vista osista tai jäiden irtoamisesta ovat ”häviä-
vän pienet”. Ympäristöoikeus perustelee sitä 
muun muassa sillä, että myös Suomea koskevan 
EU:n konedirektiivin 5 artiklan mukaan konei-
den valmistajien on täytettävä direktiivin mu-
kaiset turvallisuus- ja terveysvaatimukset.  
 
Paloturvallisuus huomioidaan rakennusluvan 
yhteydessä, jolloin pelastusviranomainen mää-
rittelee rakennuslupavaiheen lausunnossaan 
pelastussuunnitelman tarpeen ja muut vaadit-
tavat toimenpiteet. 
 
 
 
 
Suunnittelun perustana on turvata terveellinen 
ja turvallinen elinympäristö. Ruotsalaisen Na-
turskyddsföreningenin mukaan yhdestä 



Suunnitellun tuulivoimakaava-alueen välittö-
mässä läheisyydessä on myös merkittäviä poh-
javesialueita ja pohjavesien muodostumisalu-
eita, jotka tulisivat pilaantumaan tuulivoima-
loista irtoavista materiaaleista. 
 
 
 
 
 
 
 
Kaavoittajan tehtävä on suojella asukkaita 
Kuntalaisen elinympäristön, terveellisyyden, 
turvallisuuden, viihtyvyyden ja hyvinvoinnin tu-
lee kaavoituksessa aina olla etusijalla tuulivoi-
mateollisuuden hankkeisiin verrattuna. Lisäksi 
toteamme, että informointi Äijäntuuli Oy:n tuu-
livoimalahankkeen haittapuolista, joka olisi ta-
voittanut kuntalaisetkin, on ollut puutteellista 
tai sitä ei ole ollut lainkaan. 
 

voimalasta vapautuu vuodessa n. 150 g materi-
aalipäästöjä, jotka ovat suurelta osin pinnoit-
teita ja maalia. Vertaamalla Suomeen vuoteen 
2022 mennessä rakennettujen voimaloiden 
mikromuovipäästöjä (n. 0,209 tonnia) esimer-
kiksi Ruotsissa tehdyn tutkimuksen mukaiseen 
tieliikenteen vuotuiseen mikromuovikuormi-
tukseen (n. 8 190 tonnia), nähdään Suomen 
tuulivoimaloiden mikromuovipäästöjen olevan 
vain noin 0,003% tieliikenteen mikromuovi-
päästöistä. Vaikutukset ovat siis vähäisiä.  
 
 
Suunnittelun perustana on varmistaa terveelli-
nen ja turvallinen elinympäristö. Rakentamisen 
vaikutuksia on arvioitu osana osayleiskaavoi-
tusta ja ne on esitetty kaavaselostuksen koh-
dassa ”6 Osayleiskaavan vaikutukset”.  
Kaavaprosessin vaiheista on tiedotettu paikal-
lislehdissä sekä hankealueen lähiasukkaita 
myös kirjeitse. Osayleiskaavaluonnos on ollut 
nähtävillä ja siihen on saanut jättää mielipiteitä 
AKL:n mukaisesti. Lisäksi osayleiskaavasta on 
järjestetty yleisötilaisuus ke 16.8.2023 Horon-
kylän nuorisoseuran talolla. 

Mielipide 5, 4.9.2023 
 
Kuulutus koskien Pahkanevan osayleiskaavaa 
olisi myös pitänyt lähettää ruotsinkielellä, minä 
sekä monet muut jotka saaneet kuulutuksen 
täällä Närpiön puolella ovat äidinkieleltään 
ruotsinkielisiä. Olisin mielelläni kirjoittanut tä-
mänkin tekstin omalla äidinkielelläni, mutta he-
rää aina epäilys että olisiko se ymmärretty ja 
otettu vastaan kuten kaikki muutkin mielipi-
teet, kun ei kuulutustakaan ollut ruotsinkie-
lellä? 
 
Kotini ja maatilani sijaitsee noin 2,5 km lähim-
mästä suunnitellusta tuulivoimalasta. Tuulivoi-
malat tulevat nyt niin lähelle tilaamme, että tu-
lemme varmasti kuulemaan ne sopivan tuulen 
sattuessa. Paikka, jossa asun on hyvin luonnon-
kaunista aluetta ja täällä ollaan totuttu asu-
maan pimeässä talvisaikaan. Viime vuosina on 
ilmestynyt jonkin verran niin sanottua "valo-
saastetta" pienen kylämme ympärille. 

 
 
Osayleiskaavasta saa jättää mielipiteen/ muis-
tutuksen ruotsin kielellä ja se huomioidaan 
suunnittelussa.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Osayleiskaavan melumallinnus on laadittu Ym-
päristöhallinnon ohjeen mukaisesti ja se täyttää 
kaikkien asuin- ja lomarakennusten kohdalla 
valtioneuvoston asetuksen mukaiset tuulivoi-
maloiden ulkomelutason ohjearvot 40 dB LAeq 
(1107/2015) sekä Sosiaali- ja terveysministe-
riön asumisterveysasetuksen 545/2015 mukai-
set sisämelun toimenpiderajat. Kaavan yleis-
määräyksen mukaisesti ennen 



 

Horisontissa näen pihastamme Paskoonharjun 
tulivoimapuiston kaikki punaiset lamput, aivan 
kuten siellä olisi joku kaupunki rakennettu. Ho-
risontti ei ole enää luonnollinen, se ei tule enää 
ikinä olemaan täysin pimeä, kuten sen luonnol-
lisesti kuuluisi olla. 
 
En ole aikaisemmin ollut täysin tuulivoimaloita 
vastaan mutta näen että nyt pitäisi riittää. Lähi-
alueellamme on nyt ihan tarpeeksi tuulivoimaa. 
Meidän täytyy myös muistaa, että kukaan ei 
tiedä miten nämä kaikki tuulivoimalat tulevat 
vaikuttamaan luontoon, eläimiin ja ihmiskun-
taan pitkällä aikavälillä, sellaista tietoa ei vielä 
ole saatavilla näin suurista tuulivoimaloista pit-
kältä aikaväliltä. Olen sitä mieltä että Teuvan 
kunnan, Kurikan kaupungin sekä myös Närpiön 
kaupungin tulisi olla varovaisia eikä antaa ra-
kennuttaa aivan liian monta tuulivoimapuistoa 
näin lyhyellä aikavälillä. Miksi tehdä sellaista 
peruuttamatonta kuten tuhota luonnollinen 
horisontti joka suuntaan ja vielä teknikaalla 
josta emme vielä voi olla 100 % varmoja että se 
on harmitonta meille sekä ympäristöllemme?  
 
Näiden olosuhteiden johdosta olen sitä mieltä 
että Teuvan kunta sekä Kurikan kaupungin ei 
tulisi antaa rakennuttaa tuulivoimapuistoa ky-
seiselle alueelle. 
 

rakentamislupien myöntämistä tulee vielä 
myös varmistaa, etteivät melun ohjearvot ylity 
(valtioneuvoston asetus tuulivoimaloiden ulko-
melutason ohjearvoista sekä Sosiaali- ja ter-
veysministeriön asumisterveysasetus). 
 
 
Lentoestevalojen vaikutus maisemaan on arvi-
oitu kaavaselostuksen kohdassa ”6.4.4 Lentoes-
tevalojen vaikutukset maisemaan”.  
Suunnittelun tavoitteena on varmistaa, ettei 
kaavassa osoitetuista toiminnoista aiheudu 
merkittäviä haitallisia ympäristövaikutuksia.  
Eri hankkeiden välisen pitkän etäisyyden takia 
keskeisimpien tarkasteltavien yhteisvaikutus-
ten on arvioitu kohdistuvan lähinnä muuttolin-
nustoon ja maisemaan. Paukkakorpi-Pahkane-
van suunniteltu tuulivoima-alue sekä mahdolli-
set yhteisvaikutukset muiden hankkeiden 
kanssa on arvioitu selostuksen kohdassa ”6.21”. 
 
 
 
 
 
Merkitään tiedoksi. 


